CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se podem as árvores localizadas ao

longo de toda a Av. Carlos Roberto Haddad, no Jardim Aeroporto I.

O local em questão possui muitas árvores que necessitam de

poda e manutenção, a fim de conferir segurança aos moradores,

transeuntes e motoristas, visto que os galhos têm atrapalhado a

iluminação local e as residências adjacentes, pelo que ora indicamos

a presente medida.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 25 de novembro de 2025.

___________________________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador